2023年10月31日

各 位

会 社 名 東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳重 敦之

 （コード番号：2760 東証プライム市場）

問合せ先 総務部長 西川 正三

 （電話       045 – 443 - 4000）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行

うことについて下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2023 年 4 月 27 日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期中間）

基 準 日 2023 年 9 月 30 日 同左 2022 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 183 円 00 銭 140 円 00 銭 145 円 00 銭

配当金総額 1,911 百万円 － 1,514 百万円

効力発生日 2023 年 12 月 1 日 － 2022 年 12 月 1 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社では、今後の設備投資や研究開発に係る資金需要や運転資金の動向を勘案し、連結配当性向 40％を目

安としております。この方針と最近の業績動向を踏まえ中間配当は 1株当たり 183 円とすることといたしま

した。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2023 年 4 月 27 日公表）
 70 円 00 銭 ―

当期実績 183 円 00 銭

前期実績

（2023 年 3 月期）
145 円 00 銭 210 円 00 銭 355 円 00 銭

（注）1 当社は、2023 年 10 月 1 日付で普通株式 1株につき 3株の割合で株式分割を行っております。2024 年 3 月期（予

想）の 1株当たり期末配当金については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「―」

と記載しております。なお、当該株式分割を考慮しない場合の 2024 年 3 月期（予想）の期末配当金は 210 円 00

銭、年間配当金は 393 円 00 銭となります。

2 本資料に記載している将来に関する内容は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因

により、予想数値と異なるものとなる可能性があります。

以 上